conclusão, entrega, observação e recebimento se submetem ao disposto no Termo de Referência anexo a este Contrato
e no Decreto nº 48.817, 24 de novembro de 2023.

CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO

4.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

5.1 O preço total do Contrato é de R$ 1.600.000,00 (Um milhão e seiscentos mil reais) , considerando o prazo total
da sua vigência, com valores e momentos de pagamento, de acordo com o cronograma sugerido abaixo:

Item Especificações Prazo
(meses)

Valor (R$ 1000,00)

1 Mobilização e Apresentação da equipe ao corpo técnico da SEAS 1 480

[...]

inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de
administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

CLÁUSULA SEXTA - PAGAMENTO

6 .1 O CONTRATANTE deverá pagar à CONTRATADA o valor total de R$ 1.600.000,00 (Um milhão e
seiscentos mil reais), conforme cronograma de pagamento acima, em conta bancária a definir, de titularidade da
FUNDAÇÃO DE APOIO, junto à instituição financeira contratada pelo Estado do Rio de Janeiro.

Para os fins do presente contrato, a instituição financeira contratada pelo Estado é o banco contratado pelo Estado do

[...]

Siqueira Cavalcanti - HEMORIO, no período de 01/10/2024 à
31/10/2024, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer n.º 4228 (SEI-89863768).
VALOR TOTAL: R$ 1.254.611,85 (um milhão, duzentos e cinquenta e
quatro mil, seiscentos e onze reais e oitenta e cinco centavos).
DATA DA ASSINATURA: 20/12/2024.
F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo nº SEI-
080002/028709/2024.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 2942/2024.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa

[...]

Segurança e em Medicina do Trabalho - SESMT, no período de
01/11/2024 à 30/11/2024, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 4103 (SEI-89460603).
VALOR TOTAL: R$ 34.116,99 (trinta e quatro mil, cento e dezesseis
reais e noventa e nove centavos).
DATA DA ASSINATURA: 20/12/2024.
F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo nº SEI-
080002/027469/2024.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 2948/2024.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa

[...]

de apoio assistencial, para UPA 24h Campo Grande II, no período de
01/11/2024 a 30/11/2024, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 4231 (SEI-89870116).
VALOR TOTAL: R$ 1.027.080,68 (um milhão, vinte e sete mil, oitenta
reais e sessenta e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 23/12/2024.
F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo nº SEI-
080002/028941/2024.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 2956/2024.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa

[...]

de apoio administrativo e operacional, para UPA 24h Fonseca, no pe-
ríodo de 01/11/2024 a 30/11/2024, conforme solicitado e comprovado
através da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas,
tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 4244 (SEI-
89940644).
VALOR TOTAL: R$ 212.847,84 (duzentos e doze mil, oitocentos e
quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 23/12/2024.
F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo nº SEI-
080002/028736/2024.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 2982/2024.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa